PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55
   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA DE IGARAPÉ-AÇU – AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO – 3913 – CENTRO – CEP 68.725-000

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, PARA
RECEBIMENTO E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS APRESENTADA NA LICITAÇÃO DE MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 023/2014.

Aos quinze dias do mês de outubro de dois mil e quatorze, às 10:00 horas, na sala que funciona

a Comissão Permanente de Licitação, compareceram os membros da referida Comissão: Clívia

Solano, na qualidade de presidente, Antônio Clovis Bezerra, Raimundo Nonato Machado

Damasceno e Adriana Cristina Dias Nunes na qualidade de membros. Após as formalidades

legais, verificou-se apenas da presença da empresa: NORTE COMÉRCIO MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 07.231.492/0001-75 e com

inscrição estadual n° 15.243.622-7, situada na travessa priemiro de maio, n° 1035, Bairro

Pirapora, Castanhal-Pa, representada neste ato pelo senhor waldir da Silva Souza Junior,

portador do RG n° 5575976 SSP/PA e CPF n° 967.944.452-04; A empresa apresentou seu

credenciamento para habilitar-se ao Pregão presencial de nº 023/2014, cujo objeto é a

Contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos e afins para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé açu. A empresa está devidamente

habilitada.  Após as formalidades legais, a Presidente abriu a reunião e deu início aos trabalhos.

Verificou-se que a proposta da empresa acima citada está lacrada. Após assinatura de todos os

membros da Comissão de Pregão, dá-se início á fase de lances, conforme verificamos abaixo:

FASE DE LANCES

ITEM 1 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 1,05 R$ 0,95

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 2 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 52,70 R$ 52,60

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 3 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 6,93 R$ 6,83

Lance 02  VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55
   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA DE IGARAPÉ-AÇU – AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO – 3913 – CENTRO – CEP 68.725-000

ITEM 4 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 6,93 R$ 6,83

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 5 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 6,93 R$ 6,83

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 6 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 96,50 R$ 96,40

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 7 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 116,95 R$ 116,85

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 8 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 61,10 R$ 61,00

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 9 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 61,10 R$ 61,00

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 10 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 61,10 R$ 61,00

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 11 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 6,93 R$ 6,83

Lance 02  VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55
   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA DE IGARAPÉ-AÇU – AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO – 3913 – CENTRO – CEP 68.725-000

ITEM 12 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 6,93 R$ 6,83

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 13 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 43,15 R$ 43,05

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 14 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 87,70 R$ 87,60

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 15 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 22,00 R$ 21,90

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 16 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 2,46 R$ 2,36

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 17 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 1,35 R$ 1,25

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 18 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 29,15 R$ 29,05

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 19 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 29,66 R$ 29,56

Lance 02  VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55
   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA DE IGARAPÉ-AÇU – AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO – 3913 – CENTRO – CEP 68.725-000

ITEM 20 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 3,15 R$ 3,05

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 21 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 1,74 R$ 1,64

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 22 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 33,36 R$ 33,26

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 23 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 16,75 R$ 16,65

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 24 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 4,77 R$ 4,67

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 25 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 38,79 R$ 38,69

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 26 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 4,15 R$ 4,05

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 27 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 5,24 R$ 5,14

Lance 02  VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55
   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA DE IGARAPÉ-AÇU – AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO – 3913 – CENTRO – CEP 68.725-000

ITEM 28 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 349,00 R$ 348,90

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 29 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 5,65 R$ 5,55

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 30 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 6,00 R$ 5,90

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 31 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 5,00 R$ 4,90

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 32 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 8,34 R$ 8,24

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 33 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 52,00 R$ 51,90

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 34 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 57,90 R$ 57,80

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 35 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 29,66 R$ 29,56

Lance 02  VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55
   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA DE IGARAPÉ-AÇU – AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO – 3913 – CENTRO – CEP 68.725-000

ITEM 36 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 29,66 R$ 29,56

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 37 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 2,10 R$ 2,00

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 38 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 0,82 R$ 0,72

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 39 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 7,55 R$ 7,45

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 40 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 14,55 R$ 14,45

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 41 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 47,30 R$ 47,20

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 42 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 5,05 R$ 4,95

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 43 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 1.000,00 R$ 999,90

Lance 02  VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55
   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA DE IGARAPÉ-AÇU – AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO – 3913 – CENTRO – CEP 68.725-000

ITEM 44 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 2,61 R$ 2,51

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 45 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 1,22 R$ 1,12

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 46 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 1,83 R$ 1,73

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 47 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 65,90 R$ 65,80

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 48 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 10,89 R$ 10,79

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 49 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 5,85 R$ 5,75

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 50 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 5,98 R$ 5,88

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 51 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 126,00 R$ 125,90

Lance 02  VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55
   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA DE IGARAPÉ-AÇU – AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO – 3913 – CENTRO – CEP 68.725-000

ITEM 52 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 1.264,60 R$ 1.264,50

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 53 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 4,35 R$ 4,25

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 54  VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 3,40 R$ 3,30

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 55 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 3,45 R$ 3,35

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 56 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 7,08 R$ 6,98

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 57 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 7,70 R$ 7,60

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 58 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 7,70 R$ 7,60

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 59 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 1.550,05 R$ 1.549,95

Lance 02  VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55
   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA DE IGARAPÉ-AÇU – AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO – 3913 – CENTRO – CEP 68.725-000

ITEM 60 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$2,73 R$ 2,63

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 61 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 1,97 R$ 1,87

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 62 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 28,30 R$ 28,20

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 63 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 48,35 R$ 48,25

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 64 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 20,58 R$ 20,48

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 65 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 10,76 R$ 10,66

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 66  VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 27,15 R$ 27,05

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 67 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 11,02 R$ 10,92

Lance 02  VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55
   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA DE IGARAPÉ-AÇU – AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO – 3913 – CENTRO – CEP 68.725-000

ITEM 68 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 4,22 R$ 4,12

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 69 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 2,87 R$ 2,77

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 70 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 13,10 R$ 13,00

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 71 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 26,25 R$ 26,15

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 72 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 8,85 R$ 8,75

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 73 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 6,78 R$ 6,68

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 74 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 4,68 R$ 4,58

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 75 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 14,02 R$ 13,92

Lance 02  VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55
   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA DE IGARAPÉ-AÇU – AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO – 3913 – CENTRO – CEP 68.725-000

ITEM 76 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 4,93 R$ 4,83

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 77 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 10,50 R$ 10,40

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 78 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 8,00 R$ 7,90

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 79 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 4,81 R$ 4,71

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 80 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 6,77 R$ 7,67

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 81 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 56,75 R$ 56,65

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 82 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 7,51 R$ 7,41

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 83 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 9,87 R$ 9,77

Lance 02  VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55
   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA DE IGARAPÉ-AÇU – AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO – 3913 – CENTRO – CEP 68.725-000

ITEM 84 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 22,40 R$ 22,30

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 85 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 7,78 R$ 7,68

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 86 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 115,76 R$ 115,66

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 87 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 27,35 R$ 27,25

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 88 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 46,44 R$ 46,30

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 89 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 69,82 R$ 69,72

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 90 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 70,05 R$ 69,95

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 91 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 73,50 R$ 73,40

Lance 02  VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55
   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA DE IGARAPÉ-AÇU – AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO – 3913 – CENTRO – CEP 68.725-000

ITEM 92 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 62,58 R$ 62,48

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 93 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 11,07 R$ 10,97

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 94 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 14,70 R$ 14,60

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 95 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 34,00 R$ 33,90

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 96 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 86,20 R$ 86,10

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 97 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 25,46 R$ 25,36

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 98 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 29,00 R$ 28,90

Lance 02  VENCEDORA

ITEM 99 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 55,65 R$ 55,55

Lance 02  VENCEDORA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

CNPJ nº 05.149.117/0001-55
   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA DE IGARAPÉ-AÇU – AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO – 3913 – CENTRO – CEP 68.725-000

ITEM 100 VALOR INICIAL VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 59,85 R$ 59,75

Lance 02  VENCEDORA

 Após a fase de lances, dá-se inicio a segunda fase de habilitação, a presidente solicitou

junto ao licitante que trouxesse o envelope devidamente lacrado e rubricado, após verificar

todas as documentações constatou-se que a empresa está com as documentações de acordo

com o que se pede no edital, com exceção apenas da certidão negativa de débito trabalhista

que está com prazo de validade vencido. Considerando que a empresa é regida pela lei

123/06 será concedido prazo de 2 dias utéis para que a mesma apresente a referida certidão.

A presidente perguntou se a empresa queria impugnar algum ato referente ao certame, a

empresa não se manifestou. Sendo assim a presidente deu por encerrado o processo as

11:15horas do dia 15 de outubro de 2014, na sala da comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu.

______________________________
Clívia Solano

Pregoeira

_______________________________
Adriana Cristina Dias Nunes

Membro

_______________________________
Raimundo Nonato Machado Damasceno

Membro

____________________________
Antônio Clovis Bezerra

Membro

______________________________________

NORTE COMÉRCIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EP

 CNPJ nº 07.231.492/0001-75

		2015-02-02T19:15:33-0300
	CLIVIA BARARUA SOLANO:81397054204